
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.264 81Sexta-feira, 26 DE JUNHO DE 2020

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 
002/2017-001-PMA. Decorrente: Inexigibilidade 002/2017. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba CNPJ nº 05.105.127/0001-19. 
Contratada: Assessoria Contábil Empresarial Pública do 3º Setor S/S Ltda, 
CNPJ: 08.055.908/0001-04. Objeto: Escritório de Contabilidade Pública 
para Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria à Prefeitura e Fundos 
do Município de Abaetetuba/Pa. 3º Termo Aditivo de prazo de vigência 
de contrato celebrado entre as partes de 12/01/2020 a 12/01/2021, 
consoante com Art. 57, § 1º, inciso II, da Lei 8.666/93. Alcides Eufrásio da 
Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 556528

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
TERMO DE RATIFICAÇÃO
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada na Lei Federal nº 
13.979/2020, no art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico 
acostado aos autos, para a contratação da empresa J LEMOS DE CARVALHO, 
CNPJ: 12.294.602/0001-88, valor R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais), 
referente à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS “CAMAS HOSPITALARES” 
PARA ATENDER A UNIDADE MISTA DE SAÚDE, ONDE AS MESMAS SERÃO 
DISPONIBILIZADAS NO ESPAÇO RESERVADO AO ATENDIMENTO DOS 
PACIENTES INFECTADOS PELO CORONAVÍRUS (COVID -19).
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do Ilmo. Sr. MAX NEY RAMOS DO CARMO, Presidente da Comissão 
de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.
AFUÁ/PA, 17 de junho de 2020.
VALÉRIA MARIA DIAS LACERDA DE ARAÚJO
Secretária Municipal de Saúde 
Ordenadora de despesa

Protocolo: 556529

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº. 0620001/2020
PARTES: Contratante: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (Prefeitura Municipal 
de altamira) - CNPJ: 05.263.116/0001-37; Contratado: INSTITUTO 
PANAMERICA-NO DE GESTÃO - IPG - CNPJ: 14.707.792/0001-43, Contrato 
Administrativo nº. 276/2020, no valor global de R$: 7.549.254,66 
(Sete Milhões Quinhentos e Quarenta e Nove Mil Duzentos e Cinquenta 
e Quatro Reais e Sessenta e Seis Centavos); OBJETO: Prestação de 
serviços especializados na área de GESTÃO DO HOSPITAL DE CAMPANHA 
DO MUNICÍPIO DE ALTAMIRA, conforme Convênio nº. 03/2020 - SESPA, 
para a gestão de 60 sessenta leitos, sendo 50 leitos clínicos e 10 leitos de 
UTI, visando atender às necessidades do Município de Altamira e Região 
do Xingu no enfrentamento da pandemia COVID-19, conforme Dispensa 
de Licitação nº. 0620001/2020, Processo Administrativo nº. 063/2020, 
durante o período de pandemia total, com Fundamento Legal: Art. 4º da 
Lei nº 13.979 de 06/02/2020; PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias; 
FONTE DE RECURSOS: 2.040 - 3.3.90.39.00; ASSINATURA DO CONTRATO: 
24/06/2020.

Protocolo: 556531

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N° 2020.005.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde-SESAU- Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/PMA

Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços continuados de Soluções 
Informatizadas e Integradas para Apoio a Gestão e os serviços afi ns 
como implantação, treinamento, manutenção, Locação de equipamentos 
necessários para automação e gestão dos processos operacionais e 
de atendimento, para atender as demandas da estrutura da Secretaria 
Municipal de Saúde de Ananindeua - SESAU, a CPL comunica o Resultado 
Final da licitação supra referida, conforme se dispõe: NUSA DO ESPIRITO 
SANTO LTDA CNPJ: 05.532.426/0001-00, lote 01 no valor de: R$ 
12.213.200,00 (doze milhões duzentos e treze mil duzentos reais)
Ananindeua/PA, 22 de junho de 2020.
Edilene Mesquita bastos
Pregoeira CPL/SESAU/PMA

Protocolo: 556533

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
RETIFICAÇÃO. No aviso do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2020-038, 
publicado no DOE/PA pág. 71 em 25/06/2020. ONDE SE LÊ: Pregão 
Eletrônico SRP nº 9/2020-038, Abertura: 07/06/2020. LEIA - SE: 
Pregão Eletrônico SRP nº 9/2020-038, Abertura: 08/07/2020. As demais 
informações continuam inalteradas.
No aviso do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2020-039. Publicado no DOE/PA 
pág. 71 em 25/06/2020. Onde se lê: Abertura: 07/06/2020. Leia - se: 
08/07/2020. As demais informações continuam inalteradas.
No aviso do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2020-040. Publicado no DOE/PA 
pág. 71 em 25/06/2020. ONDE SE LÊ: Pregão Eletrônico SRP nº 9/2020-
040, Abertura: 07/06/2020. LEIA - SE: Pregão Eletrônico SRP nº 9/2020-
040, Abertura: 08/07/2020. As demais informações continuam inalteradas.
No aviso do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2020-041. Publicado no DOE/PA 
pág. 71 em 25/06/2020. Onde Se Lê: Pregão Eletrônico SRP nº 9/2020-
041, Abertura: 07/06/2020. LEIA - SE: Pregão Eletrônico SRP nº 9/2020-
041, Abertura: 08/07/2020. As demais informações continuam inalteradas.
No aviso do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2020-042. publicado no DOE/PA 
pág. 71 em 25/06/2020. ONDE SE LÊ: Pregão Eletrônico SRP nº 9/2020-
042, Abertura: 07/06/2020. LEIA - SE: Pregão Eletrônico SRP nº 9/2020-
042, Abertura: 08/07/2020. As demais informações continuam inalteradas.

Protocolo: 556535

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO. O Fundo Municipal de Assistência Social - 
SEMAS, por intermédio da Secretaria Municipal de Suprimentos e Licitação 
torna público a abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço 
por lote, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº. 063/2020/PMC, cujo 
objeto é a   contratação de empresa especializada no fornecimento de Kit 
Cesta Básica, com execução dos serviços parcelados, de acordo com a 
necessidade da Secretaria Municipal de Assistência Social de Castanhal/
Pará, por um período de 12 (doze) meses. A data do recebimento e abertura 
das propostas e documentos de habilitação será no dia 26/06/2020 às 
09:00 horas no sistema comprasnet. O Edital estará disponível nos sites: 
www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-
convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.
pa.gov.br, a partir da data da publicação.  Jocinira da Fonseca de Freitas 
- Pregoeira/SEMAS.
A Prefeitura Municipal de Castanhal, Através da Secretaria Municipal 
de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, com sede na Travessa Cônego 
Luis Leitão, n° 1943, Centro, Castanhal/PA, através de sua Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, designada pela Portaria nº 041/20, de 
08 de janeiro de 2020, Torna Pública a Abertura da TOMADA de Preços 
nº 006/2020-FMS, conforme os dados abaixo: Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada para a conclusão do Centro de Saúde da Mulher, 
Neste Municipio de Castanhal/Pará. Critério de Julgamento: Menor Preço 
Global. Disponibilidade do Edital: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios, www.tcm.pa.gov.br/geo-
obras cidadão e na sede do Fundo Municipal de Saúde de Castanhal, no 
endereço Travessa Cônego Luis Leitão, n° 1943, bairro Centro, Castanhal/
PA, no horário das 08:00 às 14:00 horas. A sessão pública desta Tomada 
de Preços será realizada à distância de forma online, por meio de sistema 
promotor de comunicação google meet que será aberto 15 (quinze) 
minutos antes do horário agendado, através do link: https://meet.google.
com/fsc-dijz-gpz no dia 13/07/2020, às 10:00 horas. Quaisquer dúvidas 
ou esclarecimentos se dará pelo seguinte e-mail: adistancia.licitacao@
castanhal.pa.gov.br. Djalma Ferreira da Costa - Presidente da CPL.

Protocolo: 556537


